oao
CARTA COi{TRATO DE PR_ESTAÇÂO DE SER}IÇOS N.017/2022 _ PMJC

O MUNICIPIO DE JOÁO COSTA -PI , p€ssoa jurídica de düeito público, inscrita no Ministsio
da Fazenda com o cNPJ no 01.612.580/0001-30, com sede e foro na praça central, vn, cenúo -
cEP: 64.765400, João costa - pI, neste âto ÍepÍesentado por seu prefeito, o Sr. JoSÉ NETO DE
0LI\,'EIRA. bÍâsileiro, casado, portador da cédula de identirrade n. 746.784 - ssp/pl e inscrito no
cPF sob o n" 259.282.103- 10, residente e domiciliado em João cosfa/pl, localizável na sede do
Pakácio Municipal, no endereço acima citado, doravante denominaô CONTRATANTE e do ouho
lado DAVID TAvaRr,s DE oLrvEIRA, brasileiro, MASSAGISTÀ portador da cédula de
identidade n" 24.352.195-9 - ssP/sP, inscrito no cpF/MF sob o no 091.440.908-54, residente e
domiciliado na Localidade Alegre, zona rural do município de João costa/pl A coNTRATANTf,
e o coNTRÂTADo, acima especificados, Íêm entre si ajustado o pÍesente coNTRATo DE
PRESTAÇÃO DE sERvlÇos, ern conformidade com o aÍt. 24, inciso l, da lei 8.666/93 e Decrero
N'9.412, de 18 de Junho de 2018, suplerir.,amente pelos pincípios da teoria geral dos contratos e
disposições de direito privado, bem como mediette as seguintes Cláusulas e condições;

GLAUSULA PRIMEIRA - Do oBJETo: o presente contrato tem como objeto a prestação de
Sen'iços de massagista, paÍa 34 (trinta e quatro) jogos do 13'carnpeonato Municipal de Futebol de
João Costa/PL

a a
Prefeitura deN

CLAUS SEGLTNDA _ DO VALOR GLOBAL A COI.ITRATANTE pagará ao
CONTRATADO, pelos serviços prestados o valor de RS: 80,00 (oitenta reais) por jogo que
totalizará para 34 (trinta e quatro) jogos o valor global de R$: 2.720,o (dois mil setecentos e yinte
reais), que será pago até o 10'dia útil do mês subsequente ao vencido.

CLAUSULA TERCEIRA DA VIGÊNCIA: O presente Contrato tená úgência a partir da
assinatura do mesmo, até 3l de dezembÍo de 2022

CLAUSULA OUARTA _ DAS OBRIGACÕES DO (A) CONTRATADO (A): EXECUTAÍ O PTESENIE
Contrato de prestaçâo de serviços em estrita consonância com seus dispositivos; responsabilizar-se
pelos danos causados diÍetaÍnente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua cúpa ou dolo
na execução do conhato; assumir por sua conta exclusiv4 todos os encaÍgos resultantes da
execução do objeto do contrato; não transferir a ouaeÍL no todo ou em paÍte, o contrato firmado
com a CONTRATANTE, sem prévia e expressa anuência desta.

CLAUSTILA OUINTA - DAS OBRIGACÔES DA CONTRATANTE: Efetuar o pagamento ao(a)
CONTRATADO(A) de acordo com o estúelecido neste Contrato; comunicar imediatamente ao(a)
CONTRATADO(A) qualquer inegularidade manifestada na execugão do Contrato; supervisionar a
execução do Contrato: facilitar o acesso do pessoal, responúvel pela execução do serviço, do(a)

Prefeitura de João Costa
Avenida '1'de Janeiro. s/no. - CentÍo - 64,765.000 - João Costa - pl.

CNPJ: 01 61 2580/0001 -30
Teleíone {89) 348H034qEr

içipalioaocosta (Qqmail.com

Jc.oco.t!.pl.Eov.br tllpÍÊlêrro.sd.io.oco,t§ ílpí.rêtturrdêjoso€ort. prcÍÊítur àmonl.lprld.ro.oÉc'§

trabalho continua!

)
)
)

à

<z\

ô\
N

(_)

2
rów

ÍEDE§ SOCIAI§

o a
Prefeitura

oao
trabalho continua!

hospedagem do CONTRATADO, quando necessário treinmento e/ou orientação in-loco, com
acerto préüo.

LAU EXTA D SCI À NTRA O(A) CONTRATADO(A) reconhece os
direitos da AdministÍaçãq ffi caso de rescisão a&ninistaiva preüsita no artigo 77 da Lei g.666193
e suas alterações; o contrato poderá ser rescindido, independente de notificaçâo -iudicial ou
extrajudicial, de acordo com os aÍt. 78 a 80 da Lei 9.666193, e no caso de descumprimento de uma
de suas cláusulas, nâo sanada pela parte inadimplente no prazo da notificação enviada pera outra
parte; Aplicam-se à execução deste coltrato e, especialmente, nos câsos omissos, a Lei g.666/93 e
o Código Civil Brasileiro.

CLAUSULA SÉTIMA _ DAS PENALIDADES: A CONTRATANTE C O(A) CONTRATADO(A)
obrigam-se a respeitar o pÍesente contrato em suas clâusulas e condiçõeq incorrendo a parte que
infringir qualquer disposição contratual ou legal, na multa igual ao valor correspondente a l%o(um
por cento) do valor glotral do Coakato, que será pago integralmente, qualquer que seja o tempo
contratual decorrido, iaclusive se verificada a prorrogação do contrato. o paganento da multa não
obsta a rescisão do Contrato pela parte inocentq caso lhe convier.

UNID. ORÇ. CLASS. FUNCIONÀL NAT, DESPESÁ FTE RECURSO

02.14 00
27. 1 22.O7 07.2O3 5 - Mânurenção

do Departamento de Esporte
3.3.90.36 00 1.500.00 999

CLAUSULA NONA-DAS VANTA S LEGAIS E SUPERVE
o contrato esteá sujeito ao Regime da Lei n.' 8.666193, ficando assegurando à GONTRATANTE
todos os direitos e vantag€ns conferidas pela legislação que vier a ser promulgada durante a
prestâção de serviços.

CLAUSULA DECIMA DA PI,IBLICACÃO:
A CONTRATANTE providenciará a publicação deste conhato na imprensa oficial em forma
rêsumid4 em obediência ao disposto no art. 61, prágrâfo unico, da Lei n.. g.ó6ó193.

CLAUSULA DECI PRIl\4EIRA -DA DISPENSA
o presente contato foi regido conforme o aÍt.24, inciso I, da lei g.666193 e Decreto No 9.412, de
l8 de Junho de 2018 e alterações posteriores

CONTRATADO(A). as á,reas da Prefeitura
informações necessárias ao bom desernpenho do

registros, documentação, legislação e fomecer
s servíços; CustsaÍ as despesas com deslocaÍr€írto,

Prêfêitura de João Costa
Avenida 1o de Janeiro. s/no. - Centro - 64.765{00 - Joáo Costa _ pl.

CNPJ: 01612580/0001 -30
TeleÍone (89) 3486-0034

icipalioaocosta(Oomail. com

6
{
g

-{
d

<1
\à
dI
Â

-->
I
U

íl
qEr
REO€§ SOCtÂl§

jonoccsrá'pi'&ov'bÍ l:lprcrGrtuiàdcioro.o't. f| pr.rerrur âdêjoss.o,t. !| p, "rêitu,,,nuni.iprrdêjossr§:rá

CLAUSULA OITAVA _DA DOTACÃO ORCAMENTARIA:
As despesas decoÍÍentes deste contrato correrão por conta dos Recursos do TESouRo
MUNICIPAL, consignados na seguinte Dotação Orçarnentiária:

Prefeitura de
o o

CNPJ: 0161 2580/0001 -30
TeleÍone (89) 3486-0034

oao
trabalho continua!

Prefeitura dê João Costa
Avenida 1o de Jêneiro, s/no. - Cênko - 64.765-000 - João Costa - pl.

As pates elegan o foro da comaca da cidade de São Joâo do piaui/pr, da quar o municipio de
João Costa é termo judiciário, para dirimir quaisquer dúvidas deconentes do present€ cortra6.

E, por assim estâÍem justas e contralados, Íls paÍtes assinam e rubricarq o presente insúum€nto eÍn
03 (três) üas de igual teor e para um so efeito, na presença de duas testemunhas.

João Costa/PI, 0l dejunho de 2022

Testemunhas

U É E F

d,
CPF: Ô3
NOI\IE NONrE

CPF

tu#*MM
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

9.t;J f-*Jo:r," & ütl
DAVID TAVARES DE OLIVEIRA

massrgista
CONTRATADO

p, cl' l!ur.hu'll(tp!tdêJo.oco:tr

QBo
icrpalioaocosta@omail com

Rftrs socur§

!

âJo.c.crta.pt.acv-br OprcfctrurâdcJo.e<o:t! O pr.tcltsr.dê.lcâcscrt.

i.'-- '".r.

; êt ': Ano )O( .Iercsina (pl) - Ierçafeira, 28 de Junho de 20Zt . Edlçáo úDC
'o ,=,= d*

f.rer,.rurâ "=)làP{%li9"tsA*Ê

281

oáusu-^ DÉcM{ sEortro -mForo
^r

Ft r d.!.o o ftl! d. C@rt. d. Ci.rd. d. Sâô roao do ptrtrt/pl ô qu.l o oriúb &
,ob Coú.r é l..D.iudidti,o, púr (üDn CFri{6 dÉvtt ê..rrtd.â (l, Fr.tté Oorú-
g por dm .â.ü j[.E ê.oúúih.| a FÉ -úní ê rtàrlod, o !úraãte iÉteno .t[0l(dr)vi..d.iSrrlE.cFruó.Éib,ÉFl:3 Bdêô,-l.cdrj!t!.

CLAUSUIÁ SEXI^ - DA IXSCTSÃo COmIâTUÁL qô CONITAT^DqA) I!ceà.É 03
diÍEib dô

^dDbi!úrf,
@ c.ro d. l!úido ldnirinr,tila FlviÍa 0o sligo 77 dâ tri t.6ÍÍ.ry1

! iB dl.riÊ!§ o coürÍíó pod.Ír s l*idiô, in'rFir-É & rdúcÉ jldicí ,r
drldicjil, d..oorú cú o. Út n.80 ô Lri t.66d99, c ú c.!o d. d..c!ryiD.olo & !ú
d. ts s .riúd{ !to dr FL p.Ê b.dld!!E o Fo À di6..Co êtidr I.h aer
p{q Adieic i.rt.lÉ d.í. Cetn c, ceêLh@, trG.§6 Ei§6, .l.d E.6íí41I
o Oiligo Civü BdkiÍo.

i

lortxle sÉrnn - ors ppürorors, A @NTf, T NIE c o{d COMRÀT^Dq^)
,oüiite.r r Ít+cill o Ftü çú!ú to e8 .Iill!ú c d+õ.1 L..ao . p.ia ç.
i
ÊÊi"ú q'rlqrs di?(r*5 C.ffid qr Ltú E qlb il,rl D uh .oú!T6h . tt«le

coMr,Á,TÀDqâtr r Ê{ d. PÉ&iA4 Írr6e., út'*"!É', hsÀLÉ) e fü!.!.í
bfqn.çõ<s e.úis to b@l d.rÊqalo dor rviçq ôncr ar aeqar cú d!Éh.{Eb,
to{pêEgÊn ô CIi{TRÂI^m, $Eú tlcrldrb rliMto do oriÍtsÉ iD-bcq coo
reõ Fúyio.

..nú) ô )dorylotd d. C!ü!ô, $i sí F,ô iúE dc.ü., qEIiSÉ qE + o tqo
oota.l dccmilo, io&irc r i,t'iHr. FúltrÊo do Cúrúü O prS@ & mh !b
obr Eiir ô C@ro Fb p.Íta i!oc.Ê, ú b.6vié

cLAUstÍr.A on^v^ -p^ Dor^cÁooRcÂflE{I N^:
À d.*6& daúúrd.! daía Caôldo codalo F. cú! dos ftú§s do IISOURO
MlrNlOPAl+ cú6igDrdo0 ír !eui0t! tur* OrÍedir

fTT Rf,CURSO

r.5flm999

CLÀU§I,,I.Ii I'IoN{A - DAS VÁNTACINS I.EGAts E §UERVE{EYIXS:
O Cúô Gíni §&ib ú Rqifr à l..i À. t.66rr, 6ú& ,§.S!Ílüb I CONIIAT^NTE
todc e dhior c vrq:ar cobd.' pch §i&ç5 gc vir . t.' F@dgú drüE I
F!í.É d. §yitrs

CLAI,$,I.A DÉCIMA _ DÀ PIJBLICACÀo:

A AolfmÀ'üüfiE Éorifidrá . !ôliqb 6 6ü E iqt6! o&id .ü tu
Ít§rEiíh, ce oà.diàci , di{odo D rr ó1, Ffuró úúi.0, d. Ld 0." t.fó6,93.

clÀusulÀ DÉf,túÀ pxnGn - D^ DÍsptsisA:
O pÍlseot C@tÍüo bi Egido .oúSím o ú. 24, iiciro L d. Li t.66ú93 e Deqllo lp 9.1t2, &
l8 dÊ,'ebo & 201t e dt Ír{5.6

Jo& C.d."l 0t d. jhtod. 2on.

ru Di §olrs^ t^Il)sl
S.p..Ír

ooitrt^Í^Io

aioÀía:
c?!:

I}OME
cPr;

ld:OsD4EE6A0ô35AED6

ffi§,SP#
p MúÍrrcrno Da ioÂo cosÍÀ - it D-q |üiôc.n.rednqto- Éu*, @d ; Moí&-
d. FÉd. m o CNP, tr" Ot ôt2 5to/úl-lo. db !.d.. fo.o ú prl§. Cdtt, rr. Cafu _

'Cal 6a.r6t&. ,ot, Cl@ - A. d. ô ,tÊÉódo pa b M!ô, o sl d ÉÍo DE
I OLMTR^ hdil@. E d.. Fn .I'. d. .üd. d. itdr.Ld. h. ,a6.4/r - SSD/PI G insib m
iCPF !ô o í' 2J9.2i2-!O!nO, Bilat ê d.,Btiliab d ,oilo CodJpt, !ÊtidEl B ..dG &)
i ã.io Múicid @ ailrEÇo riD. ciú, (bnv.ôt dàúrúô Cotatt^Í^r{D . ôo oe
I
lÍb D^vll, TAV^RPJ t t OLnyEll^, ü.ElàF. M^SS c[iTÀ F.r.do. ô .a.hr. d.
ükü.t d. lf 2a.3r2.ler-q . SSP§P, úEiE m Cpn/Mr .ó6 o ã. (»t a{ c8-r/r. Erk* .

'
ó@rrln.h M t...ttrB.

^l.3r!-
a. Ed e cÚEIrb & ,ob Cod.Dt. rt Güatt^t^itt

i. o COlYIn TADO. -iD.?ÉiÍEdoÁ rà! osE.' ir,í.do o FEE CúIJTI.AÍO DE
: PRE§T ÇÀO DE SER!'|C6, @ @'o.bir.rlc .m o í 2a, iBno r. ô bi !.óaóê! s ÊsÉ
'àF 9 atl & M. ,rdô & :Olt. 4t â1v-* pd6 ÊrÉSi! th xcn !Éd ô. ffie ..-r-4!ê&diÉiloFiv.do, b@@di .!-.iúCtr4L..drdrÉqi

C^lt^ cq{Tl^to E tlglT^ÇÀoDr altvÍsllr ÉarzE! _ ?rar

cltmulr DÍcw^ sr«rrDl - m ro*o:

^r
!üt dcaiü o tíú & Cdü. à Ci& e Saô B ó tü,?L ô ld ô 6úii+- ê

loaoCÉéE b jqüijlb, Ft dniDnquLçÊrÀivib dccú!Ê & F..d. CoÉ.

E, FÍ !ri6 aí!t[iÉ a cúÍadú, a pfr. ôri@ a Ídri:E, o Fla.ot i!ú6l,ro aú
03 (tÊ) yiÉ e if!.Ibc. Fr l@ úáíq !r Fqd. àr! [6rh.

itrrúsur e perwrrr,r - rtr ogrEÍo, o F.*d. co6o ra @.liáo . ptúçb ,9
l§-via d...qlr1 r-. !a (ni*. c qü-D)i,G6lb t].c.qd- tiáaidd.L Fúóol d.

lÇ'rusur e seôuNnr - po v^r-or eoB^L
^ coxrR^T^NIr !lt!r -CúNTI^r^DO. táo. Éie.r Fr..dó. o r.k rt XÚ: BO.OO (oi6 Éi.t F. roto qú

: Elirt 0.,! !r (trr,{. É q!-D) j<,eÉ o v.lo. glotd.L nt: r.t ll (-r.t á; yrr.
i (-À qe Él Fao dé o llt di. A, do rà rrb.cqu6l. - w!ddô.

clÁUsirl-^ TEic.Exi^ D vrcâ{.I^: o Fr..útê cdtÍ.to tda !Eü.n. D.í1, d.
-iúD dô tu. ré ll rr.dáiln d.2Cr.

Ct JSUL^ OúAtÍ - D^s oBRlc CôEs po (Àt COI{TR^' Do t^r: al@r. o Êt*.
Coü.ro d. D.É*& ê .dird õ êrüí. ceE &.n .ú :Ú di.r..ai6; E on ô[ià,{.
pCe rbo. co..do..liÍÉ.er. i

^.hirir*5
@. Erir!.r dlc,Era ô s ah. d dolo

6 qalçb &' ütu; .ÚÍ po. s crir. d.h!iri., 6itô. Úa á..ú86 lErh.,G d.qeúC. Ào oüiio &, CórDi rlô hfl,ir . oú84 E bdo o d FÉ, o Cotu ÊE rô
m . CON'Tl^l^l.TÊ E FÉtn e qFB x'ÉEi dd!

xxt:
. f,TÉ

v!]{r(fÍoEnÀoffiIÀ,rÍ
.blllôlbbt
h!ftno iaÍú+i
CONIXÂTANIE

DAVID TÂVANrJ DE OLIVf,NA
r{qCí.

CO}IIRTTA,o

JotoC^o6t PI,0l d.juDào d.2022-

UNID. OTÇ clls§ flficioriAl IAÍ. DÊ§Pg.§A

0.t{.m l-1.90.Já00
21.lllfiOrlúJ - Irrnr.ado

A prova documental dos atos municipars

]OME:

c5:

uuNrctrro DE ,olo c6!AÃ
halb@.
&!cr!bi*.t
coNll^r NÍt

Diário Oficial dos Municípios

cr
^rtsúi

a ôrusrÂ D^s rran (:^cÕEq n^ coÀrm.ÀT^l{r}. Ehcó rl.lEb -(r). CONTR.ÀT DO(^).! Éúlo qE o .r!.kido tr * Cúrú!; Gr-ei* üdnrs* d.)
CONTI^1/\!O(^) qEbs in!a!trú.d. @ifrd s a@d..b C.G.$; qviils.
ãÉle.o do C.ote: ô.dtu ô EÚ dô el r ioiltd .ár aÊr.ln d.! Gtidt e.r